

این تفاهم نامه توسط ارگانهای ستره محکمه، لوی خارنوالی، وزارت داخله، وزارت عدلیه، وزارت دفاع ملی، ریاست عمومی امنیت ملی و اداره عالی نظارت بر تطبیق استراتژی مبارزه علیه فساد اداری در حضورداشت مسئولین ارگانهای مربوط، مؤسسات داخلی و خارجی ذی‌علاقه بتصویب رسید.

مقدمه:

برنامه سیستم مدیریت قضایا بمنظور نگهداری سالم، جلوگیری از اتلاف محتویات دوسیه‌ها، ایجاد هماهنگی میان ارگانهای کشفی، عدلی و قضائی، ایجاد شفافیت، پاسخگویی، دسترسی فوری به معلومات دوسیه‌ها از سراسر کشور، تطبیق احکام قانون در جریان تعقیب قضایا در سال ۲۰۰۸ به ابتکار سفارت ایالات متحده آمریکا از طریق دفتر پروگرام حمایت سکتر عدلی افغانستان (JSSP) و دفتر پروگرام حمایت سکتر محابس (CSSP) در هماهنگی با ارگانهای تحقیقی، عدلی و قضائی ایجاد گردید.

این سیستم شامل فورم پیگیری قضایا، مرکز معلوماتی، پوش معیاری دوسیه‌ها، کارت خروجی دوسیه و ثبت معلومات بیومتریکی می‌باشد.

مرحله ابتدائی این برنامه در کابل آغاز و در سرتاسر کشور تعقیب می‌گردد. تمام قضایای موجود و جدید در کشور داخل مرکز معلوماتی گردیده و دارای فورم پیگیری قضایا خواهد بود. در این سیستم تمام محبوسین دارای یک نمبر شناسائی شش رقمی غیر قابل انتقال هستند.

هدف تفاهم نامه:

این تفاهم نامه به منظور ایجاد سیستم مدیریت قضایا، طرز پیشبرد، مسئولیت و وجایب ارگانهای کشفی، عدلی و قضائی در برابر سیستم، جابجایی سیستم و وسائل مورد نیاز در ادارات مربوط، نحوه استخدام کارکنان برای پیشبرد سیستم و داخل نمودن معلومات مربوط به قضیه و معلومات بیومتریکی، تعیین یک چوکات زمانی برای همکاری‌های مؤسسات بین‌المللی، تعیین بودیجه سالانه و مواظبت از سیستم، ایجاد گردیده است.

مسئولیت‌ها و وظایف:

ارگانهای عدلی و قضائی مطابق به احکام قانون معلومات لازم را در فورم پیگیری قضایا و مرکز معلوماتی درج می‌نمایند.

الف: ارگانهای کشفی (وزارت داخله، وزارت دفاع، وزارت عدلیه، ریاست امنیت ملی، اداره عالی نظارت، تفتیش و کنترل شورای وزیران، تفتیش‌های داخلی وزارت خانه‌ها، گمرکات، پولیس سرحدی) مکلف به درج معلومات در رابطه با کشف قضیه و صدور نمبر شناسایی در میعاد معینه قانونی در فورم و مرکز معلوماتی می‌باشند و نیز موظف اند فورم پیگیری قضایا و سایر اوراق را تحویل خارنوالی نمایند. برعلاوه، تمام ارگانهای

کشفی مکلف به استفاده از معلومات بیومتریکی در سیستم بوده و تمام اطلاعات کشف شده در جریان بررسی و تحقیق را داخل مرکز معلوماتی نمایند. طرفین این تفاهم نامه شامل نمودن معلومات بیومتریکی را در سیستم مدیریت قضایا مفید دانسته و آنرا تایید می نمایند و تمام ارگانهای کشفی را مکلف به درج معلومات بیومتریکی افراد مورد تعقیب عدلی به منظور تسهیل پروسه تحقیق در داخل مرکز معلوماتی می نمایند.

ب: خارنوالی در مراحل مختلف معلومات مربوط به قضایا را درج فورم پیگیری قضایا و مرکز معلوماتی نموده، فورم و سایر اوراق دوسیه را در میعاد معینه قانونی تحویل محاکم می نمایند.

ج: محاکم ابتدائیه، استیناف و ستره محکمه بالترتیب معلومات مربوط به جلسات قضائی و تصامیم اتخاذ شده در فورم پیگیری قضایا و مرکز معلوماتی را در میعاد معینه قانونی درج، و فورم پیگیری قضایا و سایر اسناد مربوط به قضیه را در صورت محکومیت مدعی علیه تحویل خارنوالی می نمایند. خارنوالی موضوع را به اختیار اداره محبس قرار می دهد.

د: اداره محبس مکلف به درج معلومات در مورد محبوس در فورم پیگیری قضایا و مرکز معلوماتی می باشند. طرفین این تفاهم نامه به منظور تشخیص و تحقیق مجرمین متکرر ثبت معلومات بیومتریکی را برای تمام محبوسین، افراد تحت توقیف و محجوزین ضروری می دانند.

ایجاد دفتر مرکز معلوماتی قضایا:

وزارت خانها، ادارات و ارگانهای ذیربط به منظور پیشبرد سیستم در داخل چوکات تشکیلاتی خویش دفتری را ایجاد می نمایند که مسئولیت صحت سیستم را بهمه داشته می باشند.

نصب کامپیوترها و اتصال آن به شبکه انترنی:

الف: ارگانهای مربوط برای پیشبرد سیستم مدیریت قضایا نظر به ضرورت خویش به نصب تعدادی از کامپیوترها و اتصال آن به شبکه انترنی اقدام می نمایند.

ب: ارگانهای ذیربط نظر به ضرورت جهت پیشبرد و تنظیم سیستم، اشخاص مسلکی را استخدام می نمایند.

ج: این سیستم ذریعه دستگاه انترنی (Server) بصورت منظم نظارت و کنترل می گردد که موقعیت دستگاه به اساس توافق اطراف این تفاهم نامه تعیین می شود.

د: رمز استفاده سیستم و تعمیر در آن عنداللزوم نظر به ضرورت از طرف دستگاه مرکزی نظارت کننده تنظیم و کنترل می شود.

ه: ارگانهای مربوط مکلف به ایجاد طرز العمل داخلی برای پیشبرد سیستم و استخدام کارکنان می باشد.

جلب همکاری های مؤسسات خارجی:

به منظور پیشبرد درست سیستم، ارگانهای عدلی و قضائی می توانند کمک های مؤسسات خارجی را جلب نمایند.

این همکاری ها شامل ایجاد برنامه های آموزشی، فراهم نمودن کمپیوتر، انترنت، پرینتر، ماشین فوتوکاپی، تجدید فورم پیگیری قضایا، پوش معیاری دوسیه، کارت خروجی دوسیه و مراقبت از تجهیزات سیستم می باشد.

سری بودن سیستم:

معلومات مندرج در مرکز معلوماتی سری بوده و قابل افشا نمی باشد، مگر در صورت لزوم دید ارگانهای عدلی و قضائی.

تدابیر انضباطی و مجازات:

در صورت اهمال و افشای غیر قانونی معلومات، شخص افشا کننده بعد از تصمیم هیئت نظارتی طبق احکام قانون تادیب و در صورت لزوم مجازات خواهد شد.

هیئت نظارتی:

به منظور نظارت از سیستم، هیئت مرکب از ستره محکمه، لوی خاړنوالی، وزارت عدلیه و وزارت داخله تشکیل می گردد.

این هیئت صلاحیت هرگونه تصمیم گیری در صورت تخلف از مقررات مندرج این تفاهم نامه را دارد. هیئت نظارتی ماه یکبار تشکیل جلسه داده و در مورد مشکلات، پیشنهادات و پیشرفت های سیستم بحث و تبادل نظر خواهند کرد.

تشکیلات و بودجه:

تشکیل و مصارف سیستم در بودجه سالانه وزارت خانه ها، ادارات و ارگانهای ذیربط پیش بینی می گردد.

تعديلات:

این تفاهم نامه بعد از تصویب مقامات ذیصلاح ارگانهای عدلی و قضائی نافذ می باشد. اطراف ذیدخل تفاهم نامه حق تعدیل محتویات این تفاهم نامه را به اکثریت آراء دارند. این تفاهم نامه نمایندگی از درک کامل تمام

اعضای آن با نظر داشت اشتراک آنها می‌نماید. هر نوع تعدیلات در این تفاهم نامه باید به صورت کتبی بوده و به تایید و امضای اطراف ذیدخل تفاهم نامه برسد. این تفاهم نامه توسط ذوات ذیل به تصویب رسید.

27/07/88
امواله صالح
رئیس عمومی امنیت ملی
محمد مرور دانش
وزیر عدلیه

محمد یاسین عثمانی
رئیس اداره عالی نظارت بر تطبیق استراتژی
مبارزه علیه فساد اداری
عبدالرحیم وردک
وزیر دفاع

محمد اسحاق الکیو
لوی خارنوال

27/7/88
محمد حنیف المر
وزیر داخله

پوهاند عبدالسلام عظیمی
قاضی القضاة